
UCHWAŁA NR XXXIV/396/2017
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie wyrażenia sprzeciwu dla budowy fermy brojlerów kurzych w miejscowości Młynary

Na podstawie art. 6 ust. 1 w związku z art 7 ust 1 pkt 1) i 5) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016roku poz. 446 ze zmianami) Rada Miasta i Gminy w Margoninie uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża się sprzeciw dla budowy fermy brojlerów kurzych w miejscowości Młynary,
na działce numer ewidencyjny 168/1 obręb Młynary.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 5A5E856F-ADFF-40C4-B84C-DDDDB478E6C0. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

douchwały Nr XXXIV/396/2017
Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie wyrażenia sprzeciwu dla budowy fermy brojlerów kurzych w miejscowości Młynary

W związku ze sprzeciwem lokalnej społczeczności wobec budowy fermy brojlerów kurzych w miejscowości
Młynary, na działce numer ewidencyjny 168/1 obręb Młynary, Rada Miasta i Gminy Margonin uznała za
zasadne podjęcie niniejszej uchwały.

Eskalacja konfliktu wymaga, aby dążąc do dbania o dalszy rozwój gminy przeciwdziałać wszelkimi prawem
dozwolonymi mechanizmami do zablokowania powstania tego typu inwestycji na terenie Gminy Margonin.

Art. 6 ust 1. ustawy o samorządzie gminnym określa, że do zakresu działania gminy należą wszystkie
sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Z przepisu tego
wynika domniemanie kompetencji w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej po
stronie gminy. Uzupełnieniem tego domniemania jest katalog spraw należących do zadań własnych gminy
zamieszczony w art. 7. ust 1 ww. ustawy. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań
własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy: ładu przestrzennego, gospodarki
nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej (art. 7 ust 1 pkt 1); ochrony
zdrowia (art. 7 ust 1 pkt 5).

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 5A5E856F-ADFF-40C4-B84C-DDDDB478E6C0. Uchwalony Strona 1




